2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________

                                                                                 № ________
г. Киров
Об утверждении Методики определения плановых значений результатов предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств
В целях повышения эффективности предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств в рамках подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», а также в целях реализации постановления Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 255-П «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»:
1. Утвердить Методику определения плановых значений результатов предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 22.05.2020 № 54 «Об утверждении Методики определения плановых значений результатов предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств в 2020 году».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Головкову И.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства области,

министр сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области                                         А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от ___________ № __________
МЕТОДИКА

определения плановых значений результатов предоставления
крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап»
из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств
1. Плановые значения результатов предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств определяются по следующим плановым показателям:

количество принятых работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации;

сохранение рабочих мест в течение не менее 5 лет;

объем производства и реализации сельскохозяйственной продукции, выраженный в натуральных или денежных показателях.

2. Плановое значение результата по плановому показателю «количество принятых работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации» устанавливается министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министерство) для каждого крестьянского (фермерского) хозяйства в проекте соглашения о предоставлении гранта (далее – проект соглашения), исходя из значений, указанных в графе «Дополнительно планируется создать постоянных новых рабочих мест» таблицы 4 «Создание дополнительных новых рабочих мест» пункта 4 «Организационный план» бизнес-плана по созданию и (или) развитию крестьянского (фермерского) хозяйства, составленного по форме согласно приложению № 2 к Регламенту подачи и рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств и (или) граждан Российской Федерации для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденному распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 19.07.2019 № 68 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» (далее – бизнес-план).
Указанное плановое значение результата определяется с учетом требования, установленного подпунктом 3.1.9.4 подпункта 3.1.9 пункта 3.1 раздела 3 «Требования к участникам конкурса» Положения о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств и (или) граждан Российской Федерации для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 255-П «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств».
3. Плановое значение результата по плановому показателю «сохранение рабочих мест в течение не менее 5 лет» устанавливается министерством для каждого крестьянского (фермерского) хозяйства в проекте соглашения, исходя из планового значения результата по плановому показателю, определенного в соответствии с пунктом 2 настоящей методики.
4. Плановое значение результата по плановому показателю «объем производства и реализации сельскохозяйственной продукции, выраженный в натуральных или денежных показателях» устанавливается министерством для каждого крестьянского (фермерского) хозяйства в проекте соглашения, по каждому наименованию продукции исходя из значений, указанных в таблице 7 «План производства и реализации продукции растениеводства (на каждый год проекта)» пункта 6 «Производственно-финансовый план» бизнес-плана (в случае если бизнес-план предусматривает создание и (или) развитие крестьянского (фермерского) хозяйства в отрасли растениеводства), или в таблице 8 «План производства и реализации продукции животноводства на каждый год реализации проекта» пункта 6 «Производственно-финансовый план» бизнес-плана (в случае если бизнес-план предусматривает создание и (или) развитие крестьянского (фермерского) хозяйства в отрасли животноводства).
5. Корректировка плановых значений результатов по плановым показателям осуществляется после внесения изменений в бизнес-планы крестьянских (фермерских) хозяйств в порядке, установленном разделом 8 «Порядок внесения изменений в бизнес-план и в плановые значения показателей деятельности» Положения о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств и (или) граждан Российской Федерации для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 255-П «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и  (или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств», путем заключения дополнительных соглашений.
_________